MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação de Assistência Estudantil

RESULTADO DOS RECURSOS
EDITAL 21/2023 - Administração  e  Publicidade

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO  responsável pelo planejamento, organização e execução
para preenchimento de  vagas para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº  3369/2023, torna público o Resultado dos
Recursos do Resultado Preliminar  do EDITAL 21/2023 - IFRR/CAMPUS BOA VISTA ZONA
OESTE (INTEGRADO):

RESULTADO DOS RECURSOS
Inscrição Nome Parecer Justificativa da comissão

054376-6 BIANCA BRAGA DA
SILVA

DEFERIDO

Candidata argumenta que seu nome não apareceu em nenhuma listagem.
Via sistema, percebeu-se que a candidata não tinha inscrição confirmada.
Após a comprovação do pagamento, foi incluída no certame. Nota de
redação 73.

054384-0 LUIS HENRIQUE
SOUZA SILVA

DEFERIDO

Candidato argumentou que seu nome não apareceu na listagem. Após
verificação nas planilhas de extração no SGC, percebeu-se que o nome do
candidato não estava incluído para extração. Após nova extração, o
candidato teve seu nome na listagem. Nota de redação 30.

055258-7
EMERSON RYAN
FRANÇA DAS CHAGAS INDEFERIDO

Candidato com nota 0. Após a revisão, permanece com a mesma nota.
Candidato copiou o texto motivador da redação.

055875-1 CARLA JUDITE
DAMASCENO COÊLHO

INDEFERIDO

Candidata do curso de Administração, na posição 60 da ampla
concorrência. Questiona que outros candidatos com a nota menor foram
aprovados dentro do número de vagas. Porém destaca-se que os referidos
candidatos são do Curso de Publicidade, curso no qual apenas 25
candidatos tiveram nota suficiente para serem aprovados.

054414-1 EMILLY ADRIA
SOUZA DA CUNHA

INDEFERIDO
Candidata com nota 45. Após revisão, permanece com a mesma nota.
Redação da candidata atendia aos parâmetros parcialmente e de forma
insatisfatória.

583117-2 FILIPE ARAÚJO
BARROS

INDEFERIDO
Candidato com nota 45. Após revisão, permanece com a mesma nota.
Redação do candidato atendia aos parâmetros parcialmente e de forma
insatisfatória.

GRACILENE SANTOS
DA SILVA

INDEFERIDO Candidata não está inscrita no certame

055299-0 KLERYSON SOUSA
LOPES

INDEFERIDO
Candidato com nota 0. Após a revisão, permanece com a mesma nota.
Candidato copiou o texto motivador ou teve a quantidade de linhas
escritas insuficientes para correção da redação.

056048-8 THAYRINE BRAGA
RIBEIRO

INDEFERIDO

Candidata do Curso de Administração, na posição 58 da Ampla
concorrência. Questiona sobre sua aprovação dentro do número de 70
vagas. Porém destacamos que no edital, são 70 vagas distribuídas em 36
para ampla concorrência e as outras 36 vagas (50% das vagas totais) são
de candidatos cotistas.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

*Quanto à revisão de nota, o espelho da redação será enviado para o e-mail do candidato.

Boa Vista - RR, 5 de janeiro de 2024

Joziane Lucas Gomes

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio

Portaria 3369/GAB-CBVZO/IFRR

Documento assinado eletronicamente por:

Joziane Lucas GomesJoziane Lucas Gomes, COORDENADOR(A) - FG0002 - CAES (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - CAES (CBVZO), em 05/01/2024 14:58:52.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 05/01/2024. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

254767
9d97ab3621